
Expediente: MIGUELTURRA2024/014024

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Título: Listado  definitivo  de  admitidos  y  excluidos.  Estabilización  III.  Conserje 
Servicios Sociales.

Origen: Ayuntamiento

Categoría: Empleo público

Descripción: Listado definitivo de admitidos y  excluidos,  fecha de examen y tribunal. 
Estabilización III. Conserje Servicios Sociales.

Por decreto de alcaldía 2025/210 de fecha 3 de febrero de 2025, se ha dictado la 
siguiente resolución:

“Resultando que, por Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión 
celebrada el día 10 de octubre de 2024, fueron aprobadas las Bases Específicas que han 
de regir los procesos selectivos para la selección de personal, en ejecución de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2022, extraordinario, para la estabilización del empleo 
temporal de este Ayuntamiento. Bloque III.

Resultando que las bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ciudad Real nº 203, de 17 de octubre de 2024, así como en el Boletín Oficial del Estado nº 
259 de 26 de octubre de 2024, y en la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Atendiendo que en el Boletín Oficial de la Provincia nº 241 de 12 de diciembre de 
2024 fue publicado el listado provisional de admitidos y excluidos, rectificado por el Boletín 
Oficial de la Provincia nº 244 de 17 de diciembre de 2024, cuyo plazo de presentación de 
alegaciones finalizó el día 02 de enero de 2024.

Considerando lo dispuesto en el artículo 5.1 de las bases de esta convocatoria y en 
la normativa de aplicación.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, 
los apartados g) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local -LRBRL-

HE RESUELTO:

PRIMERO:  Aprobar de forma  definitiva la relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria, mediante el sistema de concurso /oposición, para una plaza 
de CONSERJE DE SERVICIOS SOCIALES Y CENTRO DE DIA ,  con expresión en su 
caso de las causas que han motivado la exclusión que figuran en el anexo I de esta 
resolución.

SEGUNDO: El tribunal calificador de este proceso selectivo estará compuesto por 
los siguientes miembros:

Presidente/a titular: Dª Maria Dolores Cánovas Ortega,  secretaría del  Excmo. 
Ayuntamiento de Miguelturra.

Suplente: Dª Juliana López Sevilla, secretaria-interventora del Excmo. Ayuntamiento 
de Carrión

Secretario/a titular: Dª Eva María Novalbos Reina, funcionaria del Ayuntamiento de 
Miguelturra.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
U

iF
8X

T
ik

P
m

J9
2H

1h
gw

r
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 0

5/
02

/2
02

5 
10

:0
7:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3



Expediente: MIGUELTURRA2024/014024

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Suplente: Carmen María Moreno Cobos, vicesecretaría del Excmo. Ayuntamiento 
de Miguelturra.

Vocales:

1  Vocal  titular: Dª  Nieves  Cristina  Crespo  Marín,  interventora  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Puertollano.

Suplente: Dª Ana Herráez Escobar, Arquitecta del Ayuntamiento de Miguelturra.

2  Vocal  titular: Dª  Beatriz  Muñoz  Tercero,  funcionaria  del  Ayuntamiento  de 
Miguelturra.

Suplente: Dª Pilar León Rodrigo, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

3  Vocal  titular:  Dª  M.ª  Angeles  Castellanos  Maroto,  personal  laboral  fijo  del 
Ayuntamiento de Miguelturra.

Suplente: Dª Teresa Filoso Núñez Cacho, personal laboral fijo del Ayuntamiento de 
Miguelturra.

TERCERO: Los  interesados  legítimos  podrán  promover  recusación  de  los 
miembros del tribunal de conformidad con lo establecido en el art. 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público.

CUARTO: Convocar a los opositores admitidos y al Tribunal Calificador para la 
celebración de la  prueba de oposición  prevista  en las  bases de la  convocatoria  el 
martes, día 11 de febrero de 2024, a las 17:30 horas en el Centro Joven, sito en C/ 
Miguel Astilleros, 8 de Miguelturra, debiendo comparecer los aspirantes con bolígrafo 
color azul y Documento Nacional de Identidad o documento oficial acreditativo de su 
personalidad.

QUINTO: Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y en sede 
electrónica de este Ayuntamiento”

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS DE 1 PLAZA PERSONAL LABORAL AP CONSERJE 
DE SERVICIOS SOCIALES Y CENTRO DE DÍA
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***8955** BAOS SÁNCHEZ NOELIA

2 ***8052** DESCALZO HUERTAS IVÁN

3 ***0003** GÓMEZ GONZÁLEZ OSCAR

4 ***8461** GONZÁLEZ MORA MARIA ESTRELLA

5 ***7731** RODRIGO MOLINA YOLANDA

6 ***0990** RODRÍGUEZ BRIÑAS AGUSTINA

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
U

iF
8X

T
ik

P
m

J9
2H

1h
gw

r
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 0

5/
02

/2
02

5 
10

:0
7:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3



Expediente: MIGUELTURRA2024/014024

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS DE 1 PLAZA PERSONAL LABORAL AP CONSERJE 
DE SERVICIOS SOCIALES Y CENTRO DE DIA
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA

1 ***8575** JIMENEZ MARTÍN ANA BELÉN

Título  académico  exigido  y 
resguardo  de  ingreso  de  tasas 
de  derecho  a  examen  o 
certificado  expedido  por  la 
oficina  de  empleo  como 
demandante  de  empleo  y  no 
perciba  prestación  ni  subsidio 
según  art  5  de  la  Ordenanza 
fiscal N.º 43

2 ***0612** ZAPATA LAGUNA VIRGINIA Carnet de conducir B

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
U

iF
8X

T
ik

P
m

J9
2H

1h
gw

r
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 0

5/
02

/2
02

5 
10

:0
7:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3


		2025-02-05T10:07:32+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Bases 4 Plazas Estabilización Fase III: CONCURSO /OPOSICIÓN




